SCRIPTA

Numéro Scripta : 2458

Auteur(s) : Nicolas, La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbé)

Auteur(s) : La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye)

Bénéficiaire(s) : Coutances (hôtel-Dieu)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1253, août

Action juridique : échange

Langue du texte : latin

Analyse

Échange entre l'Hôtel-Dieu de Coutances et l'Abbaye de la Lucerne d'une portion de dîme à Saint-Sauveur de la Pommeraye.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Le Cacheux Paul, *Essai historique sur l'Hôtel-Dieu de Coutances*, l'hôpital-général et les Augustines hospitalières depuis l'origine jusqu'à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2, n° LXV, p. 52.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, Nicholaus, Dei patiencia dictus abbas de Lucerna et ejusdem loci conventus humilis, salutem et orationes in Christo. Noverint universi nos concessisse et ad firmam perpetuam tradidisse Ph. priori et fratribus domus Dei de Constanciis totam decimam quam habemus in parrochia Sancti Salvatoris de Pomeria, ex dono pie memorie Guillermi de Sancto Johanne fundatoris nostri, videlicet duas garbas terre de toto feodo Cornart, pro novem quarteriis frumenti percipiendis annuatim ad festum Sancti Michaelis ad mensuram de Cerences, in grangia sua de Pomeria, per manum ipsorum vel eorum qui tenebunt decimam supradictam, et nos non possumus de cetero nec debemus predictam decimam de manibus dictorum fratrum retrahere nec etiam ab eisdem in eadem decima ultra novem quarteria supradicta reclamare. Et sepediti fratres non poterunt predictam decimam nobis dimittere ullo modo ; quod si forte facere presumpserint in posterum, nichilominus tenebuntur novem quarteria frumenti nobis ex integro reddituri. Et ut hoc perpetuis temporibus manere obtineat roboris firmitatem, venerabilis pater J. Dei gratia Constanciensis episcopus, sigillum suum ad petitionem nostram cum sigillis nostris presentibus litteris apponere dignum duxit. Actum est hoc anno gratie millesimo ducentesimo quinquagesimo tercio, mense Augusto.